pellam formaliter sumptam , prout etiam accipitur pro maioratu juxta supra dicta , cuius naturæ proprium est , quod ad consanguineos agnatos , seu cognatos institutiones defurunt , non vero ad extraneos , & nota dignum centeo , quod in clausulis , in quibus testator loquitur de Capella , si meminit de sorore , vocando eam , herdeira , statim subjungit , & copulative annexit , & addit verba , que alla descenderem , quasi sub verbo herdeira , &c. intelligat heredem sanguinis juxta materiam , scilicet subjectam maioratui accepto illo verbo , herdeira , prout de jure accipitur in L. ex facto §. fin. ad Trebellian Cost. in cap. Si pater i. p. verbo si absque liberis tertio quanto principaliter , & num. 10. & in §. & quidem si tantum 5. p. numer. 39. Phab. decisi. 29. numer. 4. & n. 9. Gratian. discept. cap. 313.

Accedit multiplicata repetitio verborum denotantium perpetuitatem , ut fol. 20. vers. ibi : Para todo sempre , até o fim do mundo , & fol. 21. ibi : Em quanto o mundo durar , & potius in eo testamento , quæ perpetuitas maxime cōnaturalis est maioratibus , ideo ut legitur ex conjectura instituti maioratu , approbant Doctores , ut videre est apud Castill. quotid. lib. 5. p. 1. cap. 93. § 4. num. 2. ubi plene citat Et gratis dictum judico ex adverso hanc perpetuitatem , solum fuisse ab testatore dispositam respectu onerum , non vero respectu bonorum , quod testator eam non expressit per verba dispositiva , quoad bona , prout necesse erat. Quo dicto nihil alienius à jure excogitari potest : supposito enim , quod ex adverso asseritur , onera fore in perpetuum adimplenda , necessario asserendum est , bona penes eum collocanda , qui adimplere ea onera debet , quod unum est necessario consecutum ex alio casu , non ex aere , vel alimētis sint adimplenda , sed ex bonis , inde est , quod cui imponuntur onera , adimplenda consentur , eo ipso data , vel legata bona , ex quibus adimplere debeat , quamvis non adiut alia dispositiva , & specialia verba quoad bona , ita elegans text. in L. denique §. interdum ff. de peculio legato , ubi notat , & bene explicat Peregr. de fideicommiss. art. 13. n. 17. Castill. de usufruct. cap. 30. numer. 24. & quæ notant Doctores per text. ibi in L. ab eo Cod. de fideicommiss. Si igitur onera , de quibus in hoc testamento sint perpetuo adimplenda à successoribus , necessario fatendum est , ex coacta juris ratione eidem bona cum eadem perperuitate fuisse relicta , ex quibus talia onera adimpleant , ita ut perpetuitas oneribus apposita , etiam relictorum honorum censeatur apposita , quod satis declaravit , & expressit ipse testator fol. 21. vers. in princip. &

in fin. ibi : E me quererem comere a dita renda , que eu deixo , e instituo , para me manterem a dita Capella , &c. Quæ verba omnino dispositiva fint , acto , nec alia magis dispositiva quoad bona excogitari poterant , stante igitur perpetuitate intenta , & volita à testatore , tam quoad bona , quam quoad onera adimplenda stat , & in suo vigore elegans hæc à jure approbata instituti maioratus conjectura.

Eandem mentem instituendi maioratum , 349. satis aperuit testator in diversitate vocacionum , & substitutionum circa adstministratores. Primo scilicet vocavit sororem , deinde nepotes ex sorore Joannem da Sylva , exclusis neptibus , & feminis , tandem filios dicti nepotis usque ad sæculi consummationem , & sic omnes descendentes successive in perpetuum , alioquin non potest verificari. Ibi omnes descendentes successive negatur , secundum resulta per Cald. ad L. si curatorem verbo probiberis numer. 97. talis perpetuitas in solis filiis dicti nepotis patet fol. 23. vers. ad finem , & ita sub nomine filios comprehendi voluit omnes descendentes successive juxta materiam subjectam maioratus perpetui ; sic enim in aliis casibus , ex subjecta materia accipitur nomen filii , ut comprehendat nepotes , & reliquos descendentes extext. in Leg. Filii 84. & ibi gloss. & Doctores , & in L. liberorum 220. vers. sed & papyrus ff. de verbis signif. Grac. decisi. 160. num. 6 & 8. Valasc. 2 tom. conf. 140. à numer. 2. Surd. decisi. 133. numer. 13. & conf. 403. à numer. 18. & à numer. 35. Menoch. cons. 215. in 6. cum seqq. Seffe decisi 64 à numer. 4. & decisi. 53 à numer. 8. Castill. quotid lib. 4. cap. 9 à numer. 26. & lib. 5. cap. 92. à numer. 20 cum seqq. Et nulli dubium , quod vocatio descendantium in perpetuum , efficacem conjecturam instituti maioratus inducit , prout judicatum in causa revisionis apparebat apud Gam. decisi. 224. uum. 15. ante fin. ubi Blaff. Flores cum addictionibus plene examinat.

Nec bene ex adverso expenditur dicta 350 clausula fol. 23. vers. ad fin. ad enervandam conjecturam maioratus , expendendo , quod dum testator jubet , quod Joannes da Sylva relinquat hæc bona suis filiis , voluit ea dividiri inter eos filios , collective vocavit ; nam cum eadem clausula apponatur illa perpetuitas , em quanto o mundo durar , &c. Necessario bona indivisa ad unum deferri debent , ut ita gradatim , & successive detur dicta perpetuitas , quæ omnino etiam breve tempore cestaret , si simul ad omnes filios inter eos dividerentur ea bona ; & ita filius corroboratur conjectura instituti maioratus. Nec bene ex adverso arguitur hæc clausula de su-

perfluitate, cum à natura rei insit exinde inferendo non intendisse testatorem maioratum instituere; nam inepta nimis hæc argumentatio in materia maioratus, siquidem ferre nullus invenietur institutus maioratus, in quo non exprimatur prælatio masculi ad fæminam; nec proinde definit esse institutus maioratus ex illa expressione clausulæ, quæ inerat.

351 Accedat juridica alia instituti majoratus conjectura desumpta ex qualitate, & nobilitate instituentis talibus in personis, nil antiquius, & magis in votis, quam maioratum institutio pro suæ memoriæ, & familiæ conservatione, & splendore, junctis quæ *Castill. quotid. lib. 5. cap. 84* à numer. 1. alia item desumpta ex qualitate rerum, juxta ea quæ *Castill. ubi proxime cap. 85. per totum, & cap. 93. §. 2. à numer. 9.* ubi ex qualitate rei reliætæ, turris scilicet, vel domus, aut fundi magni valoris maiorum, sive antecessorum resolvit cense ri institutum maioratum perpetuum regularis naturæ; plane in præsenti adest testator nobilissimus ad sui bona notabilis æstimationis, quæ ab antecessoribus obvenerant testatori, inter quæ communitas quedam, seu oppidum vulgo *Sanguinbeda*, ad quod summam affectionem ostendit testator in suo testamento. Unde abhorret ab omni sensu juris, quod illustris testator bona familiaria magni valoris, & æstimationis voluerit ut libera ad extraneos transire, contra commune nobilium votum, & in quibus memoriæ conservationem intentum declaravit fol. 22.

352 Stante igitur verbo *Capella*, ut tot conjecturis, & circumstantiis corroborato, non percipio, quo iure trahendum sit tale verbum ad materiale ædificium, seu facellum, non vero ad formalem sensum vinculi constantis ex bonis, & oneribus adimplendis in forma maioratus, quem instituisse testatorem ex dictis mihi indubitanter persuadeo.

353 Nec negotium facessit exhæredatio, & exclusio omnium fratrum, & sororum, nepotum, & neptum ex fratribus, & sororibus, & omnium aliorum consanguineorum, de qua testator fol. 19. vers. nam bene expensa illa clausula, non tamen exprimit perpetuam exclusionem, & exhæredationem, quam suspensionem quandam temporalem, donec duret causa talis exclusionis, itaut cessante illa causa, cesset illa exclusio; causa autem talis exclusionis exprimitur ibi à testatore eodem fol. 19. vers. ibi: *E isto pela confiança, que tenho na dita minha irmã, &c.* Quæ ratio potius prælationem forori, & ita suspensionem, quam exclusionem aliorum fratrum,

seu consanguineorum importat; interim, dum superfit illa soror, & supersint alii vocati, patet evidentius ex alia clausula fol. 21. vers. ibi: *Porque pela muita confiança, que nella tive, e pela amizade, que ella sempre comigo teve, eu a tomei, e a escorbi, para me haver de fazer, e cumprir, & iterum ibi, mas faço por temor daquelles, que depois della forem], me não quererem manter, e ter a dita Capella, e me quererem comer a dita renda, que deixo, e instituo, para me manterem a dita Capella, &c.* Quibus verbis satis expressit testator, potins prælationem ex maiori affectione detulisse huic sorori, & aliis nominatis, quam perpetuam aliorum consanguineorum exclusionem: nec novum in iure ex ratione expressa sumi intellectum ipsius dispositionis, ac restitutionem, vel ampliationem ipsius, ex vulgata *L. cum pater §. dulcissimis de legat. 2 Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. à numer. 7. Castill. quotid. lib. 3. cap. 15. à num. 19. & cap. 28 à numer. 22. Surd. decis. 217. à n. 2. & cons. 321. à n. 48.*

Quinimmo suppositis tot verbis Capellæ, repetitis, & multiplicatis conjecturis instaurati maioratus, exclusio illa, & exhæredatio non potest effectum perpetuum operari, siquidem in materia maioratus non habet locum bocadicum illud, quod semel exclusus manet in perpetuum exclusus, quod repugnat naturæ maioratus; immo spreta tali exclusione admittendus erit ille exclusus in eventum, quo alii omnino deficiunt, juxta ea quæ *Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. num. 22. Pereir. decis. 59. à numer. 3. & decis. 122. numer. 3.* & cum hac maioratus natura prælumitur testator se voluisse confirmare.

Nec tandem officit clausula illa fol. 20. vers. & fol. 21. & vers. ex adverso expensa in pravo sensu, nempe, quod testator in eventu, quo ejus consanguinei non adimpleant onera, & Capellam, vocat officiales, & magistratus illius loci *da Sanguinbeda*. id quod omnino repugnat naturæ maioratus; nam si introspiciatur clausula illa, facile apparebit, testatorem nequaquam detulisse successionem suæ Capellæ ad illos extraneos magistratus, nec eos ad eam successionem vocavit, sed tantummodo executores eos designavit constituto præmio ad effectum compellendi suos Capellæ successores adimplere Capellam, & onera ipsius, ita ut, si veri successores omnino renuant, & contumaciter adimplere recusent, tunc sequestremus redditus apud idoneum virum, ut inde adimplatur Capella; nec proinde ipsi remanebunt veri Capellæ successores, cum ex sequestriatione illa redditum nequaquam inducatur, vel

vel resulter sequestratio successionis, nec jus ipsius separatur, vel eradicatur à consanguinitate initiatoris, immo ubi primum aliquis ex illis successionem petat, & velit onera adimpleri, reasumet Capellam, & bona ipsius; & hic est verus illius clausula sensus, qui bene comprobatur, & optimo exemplo apud nos passim practicato, nempe, quando non appareat ullus successor majoratus, seu Capellæ, & ignoratur, ita ut res deveniat ad calum, quo manent bona illa vacantia, quo calu, ad Regem, & illius regale patrimonium devolvuntur bona, non proinde tamen perit vinculum illorum, nec efficiuntur libera, sed apud Fiscum resident sub eodem vinculo, & natura perpetua, sic providenda per Regem interius, dum non apparat aliquis ex legitimis successoribus, ut videre est apud *Gam. decis. 193.* & *ibid additionator, Cabed p. 2. decis. 51.* Ex quibus appetat, quod defectus successorum, vel quod mater, & vere non extant, vel quod expreſſe exclusi fuere à testatore, non proinde deficit natura, & substantia majoratus, & ipsius vinculi perpetuitas.